



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000585 - SABÃO EM PÓ EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO C 01KG	UN	- - -	16,000	8,822	141,16
00000586 - LUSTRA MÓVEIS LAVANDA - FRASCO 500ML	FR	- - -	11,000	7,000	77,00
00000594 - DESODORIZADOR DE AR TUBO DE SPRAY C 400 ML LAVANDA	FR	- - -	12,000	9,620	115,44
00000595 - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO	GL	- - -	25,000	14,180	354,50
00000596 - ESPONJA DE LÂ DE AÇO PACOTE C 08 UNIDADES	PCT	- - -	12,000	1,753	21,04
00000599 - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	GL	- - -	21,000	15,696	329,61
00000603 - SABÃO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE - PACOTE C 05 UNIDADES DE 200GR	PCT	- - -	2,000	12,015	24,03
00000768 - PULVERIZADOR COSTAL DE ALAVANCA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	- - -	3,000	290,000	870,00
00001048 - Abraçadeira nylon 200x25mm	UN	- - -	7,000	5,650	39,55
00001052 - Bóia elétrica de nível 15 amp 220V	UN	- - -	2,000	23,400	46,80
00001121 - Fita isolante auto fusão 19mm	UN	- - -	9,000	11,269	101,42
00001163 - Sistema X - 2 interruptores e 1 tomada simples	UN	- - -	11,000	10,300	113,30
00001164 - Sistema X - 2 Tomadas universais	UN	- - -	1,000	6,940	6,94
00001173 - PERNEIRA DE SEGURANÇA EM MATERIAL SINTÉTICO PROTEÇÃO FRONTAL EM ALMAS DE PVC RÍGIDO	PAR	- - -	14,000	21,489	300,85
00001209 - Sistema X - Tê simples	UN	- - -	20,000	14,000	280,00
00001210 - Sistema X - tomada computador 2PT	UN	- - -	3,000	4,460	13,38
00001212 - Sistema X - Tomada universal	UN	- - -	7,000	4,520	31,64
00001272 - PILHA ALCALINA AA CARTELA C 02 UNIDADES	CAR	- - -	2,000	3,000	6,00
00001287 - PRANCHETA DURATEX A-4 C PRENDEDOR DE METAL	UN	- - -	2,000	4,800	9,60
00001325 - Broca chata 516	UN	- - -	12,000	7,776	93,31
00001326 - ALCOOL ETILICO A 70 - FRASCO 01 LITRO	FR	- - -	23,000	5,860	134,78
00001330 - BROCA VIDEA 12 MM	UN	- - -	14,000	11,500	161,00
00001594 - ALMOFADA PCARIMBO C TAMPÁ METÁLICA 6 7 X 11CM AZULVERMELHAPRETA	UN	- - -	5,000	15,900	79,50
00001603 - Bucha para fixação 6mm	UN	- - -	100,000	0,040	4,00
00001604 - BLOCO TIPO POST-IT PREC AUTO-ADES REMOV MED 38X50 C 100F	PCT	- - -	14,000	3,620	50,68
00001605 - Bucha para fixação 8mm	UN	- - -	100,000	0,060	6,00
00001608 - BLOCO TIPO POST-IT PREC AUTO-ADES REMOV MED 76X102 C100	PCT	- - -	7,000	2,884	20,19
00001612 - Cabo p machado	UN	- - -	12,000	16,800	201,60
00001630 - Cadeado 20 mm	CX	- - -	20,000	9,200	184,00
00001631 - Cadeado 30 mm	UN	- - -	9,000	14,000	126,00
00001632 - Cadeado 50 mm	UN	- - -	10,000	31,800	318,00
00001633 - Cadeado 60 mm fama	CX	- - -	9,000	58,294	524,65
00001640 - Corrente galvanizada 5 0mm	KG	- - -	25,000	32,000	800,00
00001641 - Corrente galvanizada 8 0mm	KG	- - -	12,000	29,800	357,60
00001673 - Lona plástica 4x100 -140 micras transparente	RL	- - -	1,000	19,000	19,00



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Endereço</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Total</i>
00001686 - Pá quadrada c cabo N 4	UN	- - -	8,000	36,800	294,40
00001687 - Pá vanga quadrada c cabo	UN	- - -	6,000	40,900	245,40
00001702 - Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 20mm x 12	UN	- - -	10,000	0,340	3,40
00001703 - Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 25mm x 34	UN	- - -	12,000	0,340	4,08
00001705 - Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 50mm x 1 12	UN	- - -	6,000	2,480	14,88
00001708 - Adaptador flange soldável 25mm	UN	- - -	3,000	5,000	15,00
00001709 - Adaptador flange soldável 32mm	UN	- - -	3,000	9,800	29,40
00001711 - Adaptador flange soldável 60mm	UN	- - -	1,000	23,000	23,00
00001712 - Adesivo plástico p tubos 175g	UN	- - -	30,000	9,660	289,80
00001713 - Assento sanitário	UN	- - -	45,000	24,500	1.102,50
00001715 - Bóia registro PVC p caixa dagua 12	UN	- - -	3,000	10,797	32,39
00001719 - Bucha curta redução soldável 32x25mm	UN	- - -	3,000	0,940	2,82
00001722 - Bucha longa soldável 32x20mm	UN	- - -	18,000	1,509	27,16
00001723 - Bucha longa soldável 32x25mm	UN	- - -	12,000	1,277	15,32
00001725 - Bucha longa soldável 50x20mm	UN	- - -	2,000	2,140	4,28
00001726 - Bucha longa soldável 50x25mm	UN	- - -	11,000	2,580	28,38
00001727 - Bucha longa soldável 50x32mm	UN	- - -	7,000	2,640	18,48
00001778 - CAPA PP ENCADERNAÇÃO A-4 210 X 297MM PRETA PACOTE C 50 UNID	PCT	- - -	3,000	9,670	29,01
00001779 - CAPA PP ENCADERNAÇÃO A-4 210 X 297MM TRANSPARENTE - PACOTE C 50 UNID	PCT	- - -	1,000	9,230	9,23
00001783 - CLIPS N 30 CAIXA C 500 GRAMAS	CX	- - -	1,000	5,470	5,47
00001789 - Cap de PVC 100mm Esgoto	UN	- - -	1,000	3,560	3,56
00001803 - Cap soldável 20mm	UN	- - -	13,000	0,612	7,95
00001807 - Cap soldável 25mm	UN	- - -	12,000	0,570	6,84
00001808 - Cap soldável 32mm	UN	- - -	12,000	1,565	18,78
00001811 - Curva 90 soldável 50mm	UN	- - -	5,000	6,950	34,75
00001814 - ESPIRAL ENCADERNACAO 12MM PRETO - PACOTE C 100 UNIDADES	PCT	- - -	1,000	11,610	11,61
00001819 - ESPIRAL ENCADERNACAO 17MM - PACOTE C 100 UNIDADES	PCT	- - -	1,000	13,000	13,00
00001821 - Curva 90 soldável 32mm	UN	- - -	6,000	3,500	21,00
00001824 - Emenda p mangueira 1	UN	- - -	10,000	1,270	12,70
00001825 - Emenda p mangueira 12	UN	- - -	4,000	0,730	2,92
00001826 - Emenda p mangueira 34	UN	- - -	17,000	1,233	20,96
00001829 - Joelho 45 soldável 20mm	UN	- - -	5,000	0,590	2,95
00001830 - Joelho 45 soldável 25mm	UN	- - -	5,000	0,590	2,95
00001831 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PRETO - PACOTE C 70UNIDADES	PCT	- - -	1,000	12,990	12,99
00001867 - Joelho 45 soldável 32mm	UN	- - -	4,000	2,040	8,16
00001872 - GRAFITE 0 5MM HB CAIXA C 12 TUBOS DE 12 MINAS	CX	- - -	2,000	21,000	42,00
00001873 - Joelho 45 soldável 50mm	UN	- - -	3,000	4,090	12,27
00001881 - GRAFITE 0 7MM HB CAIXA C 12 TUBOS DE 12 MINAS	CX	- - -	1,000	21,000	21,00
00001905 - Luva de redução de PVC 40x50mm Esgoto	UN	- - -	2,000	2,010	4,02



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Endereço</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Total</i>
00001906 - Luva de redução de PVC 75x50mm Esgoto	UN	- - -	3,000	3,460	10,38
00001908 - Luva de redução de PVC 100x50mm Esgoto	UN	- - -	3,000	3,780	11,34
00001909 - Luva de correr 50mm Soldável	UN	- - -	2,000	7,140	14,28
00001915 - Luva redução soldável 32x25mm	UN	- - -	10,000	1,489	14,89
00001926 - Luva soldável 20mm	UN	- - -	18,000	0,666	11,99
00001928 - Luva soldável 25mm	UN	- - -	5,000	0,360	1,80
00001929 - LAPIS PRETO N 02 APONTADO FORMATO SEXTAVADO - CAIXA C 144 UNIDADES	CX	- - -	3,000	36,870	110,61
00001932 - Luva soldável 32mm	UN	- - -	11,000	1,632	17,95
00001933 - LAPISEIRA TÉCNICA 0 5mm com CANIÇOponta fixa DE 4mm DE ALTURA com BORRACHA PARA APAGAR COR	UN	- - -	1,000	1,800	1,80
00001934 - Luva Soldável 50mm	UN	- - -	2,000	2,210	4,42
00001943 - Mangueira trançada de jardim 12	UN	- - -	2,000	382,000	764,00
00001944 - Niple pvc 20mm	UN	- - -	10,000	0,460	4,60
00001946 - Niple pvc 25mm	UN	- - -	6,000	0,520	3,12
00001949 - Registro de esfera soldável 1	UN	- - -	6,000	9,070	54,42
00001951 - Registro de esfera soldável 12	UN	- - -	4,000	4,580	18,32
00001953 - Registro de esfera soldável 34	UN	- - -	3,000	4,940	14,82
00001958 - Registro de esfera soldável 112	UN	- - -	6,000	15,000	90,00
00001974 - Registro de pressão c canopla 12	UN	- - -	1,000	38,580	38,58
00001977 - Sifão sanfonado 1 12 x 40mm	UN	- - -	14,000	5,550	77,70
00001979 - Sifão sanfonado 1 12 x 50mm	UN	- - -	10,000	9,800	98,00
00002002 - Tê 90 soldável 20mm	UN	- - -	10,000	0,500	5,00
00002004 - Tê 90 soldável 25mm	UN	- - -	10,000	0,560	5,60
00002006 - Tê 90 soldável 32mm	UN	- - -	10,000	2,280	22,80
00002017 - Torneira bica móvel C40	UN	- - -	22,000	49,000	1.078,00
00002022 - TORNEITA JARDIM 1/2	UN	- - -	6,000	21,000	126,00
00002050 - Válvula p Tanque PVC	UN	- - -	5,000	5,000	25,00
00002055 - Veda Rosca 34x25m	CX	- - -	25,000	4,300	107,50
00002060 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 0 15 GR TAMANHO OFICIO COM 04 FUROS	PÇ	- - -	300,000	0,300	90,00
00002069 - TESOURA DE PICOTAR MED 7 EM INOX	PÇ	- - -	1,000	7,280	7,28
00002094 - LAMINA P ESTILETE LARGO - CAIXA C 10 UNIDADES	CX	- - -	2,000	4,285	8,57
00002100 - PORTA CARIMBO 10 LUGARES ACRÍLICO	UN	- - -	1,000	12,530	12,53
00002102 - Areia média	m³	- - -	13,000	133,639	1.737,31
00002105 - Argamassa	sc	- - -	4,000	19,800	79,20
00002107 - Cimento CPII	UN	- - -	4,000	29,000	116,00
00002116 - Tijolo	UN	- - -	620,000	0,370	229,40
00002122 - AGUARRAZ	UN	- - -	6,000	74,800	448,80
00002124 - Bandeja p pintura	UN	- - -	2,000	9,305	18,61
00002126 - Bisnaga corante	UN	- - -	6,000	4,728	28,37
00002135 - Esmalte sintético Premium galão de 3 6 litros	UN	- - -	9,000	83,689	753,20
00002148 - Lixa de ferro n50	UN	- - -	1,000	2,800	2,80
00002149 - Lixa de madeira n50 a n220	UN	- - -	40,000	0,900	36,00
00002154 - Massa corrida acrílica com 18 litros	UN	- - -	2,000	118,000	236,00



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00002156 - Neutralizador de ferrugem	UN	- - -	9,000	37,766	339,89
00002173 - Rolo de espuma 15 cm c cabo	UN	- - -	5,000	7,850	39,25
00002176 - Rolo de lã 9 cm c cabo	UN	- - -	1,000	7,520	7,52
00002178 - Rolo p textura 23cm s cabo	UN	- - -	9,000	25,971	233,74
00002183 - Suporte p rolo de lã de carneiro 23cm	UN	- - -	10,000	6,410	64,10
00002186 - Veda calha 310ml	UN	- - -	1,000	13,910	13,91
00002194 - Batente de Peroba 0 80x 2 10m 3 5x14 espessura Canto Arredondado	PÇ	- - -	2,000	293,340	586,68
00002211 - Porta em madeira maciça cedrinho tipo americana 0 80 x 2 10	PÇ	- - -	1,000	553,720	553,72
00002390 - ESPANADOR DE PO COM CABO DE 40 CM	PÇ	- - -	2,000	14,595	29,19
00002398 - FLANELA DE ALGODAO PARA LIMPEZA MEDINDO 30 X 50 CM	UN	- - -	53,000	1,190	63,07
00002430 - BALDE PLASTICO COM ALCA DE METAL CAP 10 L SEM TAMPA	PÇ	- - -	15,000	6,044	90,66
00002526 - BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 40 CM	UN	- - -	6,000	2,360	14,16
00002535 - VASSOURA DE PIAÇAVA N 006 COM CABO DE MADEIRA TIPO EXPORTAÇÃO SEM REVESTIMENTO PLÁSTICO	UN	- - -	25,000	16,666	416,66
00002538 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM CABO FLEXÍVEL APROXIMADAMENTE 40 CM E COM SUPORTE	UN	- - -	5,000	4,900	24,50
00002557 - SACO DE LIXO BRANCO 100 LITROS 12 DE ESPESSURA BOCA LARGA REFORÇADO - PACOTE COM 5 KG	PCT	- - -	34,000	61,300	2.084,20
00002815 - ESCOVA PLASTICA LAVAR ROUPA	UN	- - -	6,000	2,950	17,70
00003250 - BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 60 CM	UN	- - -	11,000	3,100	34,10
00003290 - CLORO GLANULADO HIPOCLORITO DE CÁLCIO TEOR DE CLORO ATIVO DE 65 A 70	BAL	- - -	1,000	224,500	224,50
00003443 - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE 18 LITROS	UN	- - -	9,000	12,100	108,90
00004064 - CALCULADORA 12 DIGITOS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS PORCENTAGEM USA PILHA TAM AAA	UN	- - -	1,000	16,750	16,75
00004231 - Pincel para quadro branco com ponta macia apaga facilmente com ponta de acrílico 4 0 mm e espessura	CX	- - -	1,000	20,600	20,60
00004262 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C 10 METROS	RL	- - -	1,000	30,600	30,60
00004326 - ENVELOPE BRANCO OFICIO 114 X 229 - 63GR - CAIXA C 1 000 UNIDADES	CX	- - -	1,000	50,960	50,96
00005213 - MANTA GEO-TEXTIL PARA DRENAGEM	UN	- - -	1,000	810,000	810,00
00005727 - Calha p luminária fluorescente 2x40	UN	- - -	2,000	30,670	61,34
00005771 - LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA COM 50 FOLHAS	UN	- - -	2,000	7,400	14,80
00006069 - SUPORTE PARA GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL C CUBA DE BARRO	UN	- - -	2,000	25,000	50,00
00006256 - SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO BRANCO 100 ALGODÃO MEDINDO 50 X 70 CM DUPLO	UN	- - -	20,000	4,056	81,12
00006264 - SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO - GALÃO DE 05 LITROS	GL	- - -	13,000	34,695	451,03
00006271 - DISPENSADOR PARA COPOS DE 200 ML	UN	- - -	1,000	31,000	31,00



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
FABRICADO COM EXTREMIDADES EM AÇO INOX					
00006447 - CLIPS N 80 CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	- - -	5,000	5,476	27,38
00006602 - Grampo para cerca 1 X 9	KG	- - -	8,000	19,629	157,03
00006604 - HERBICIDA PRINCIPIO ATIVO GLIFOSATO	LIT	- - -	39,000	23,500	916,50
00006735 - MASCARA TRIPLA DE ORELHA -CX C50 UNID	CX	- - -	2,000	15,750	31,50
00007011 - SPUD P VASO SANITÁRIO	UN	- - -	4,000	4,490	17,96
00007042 - REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE 13 KG	UN	- - -	3,000	44,500	133,50
00007043 - MANGUEIRA PARA GÁS CRISTAL COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 005 ANOS	UN	- - -	3,000	15,670	47,01
00007570 - CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA	UN	- - -	11,000	19,900	218,90
00009219 - COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO	DZ	- - -	1,000	13,000	13,00
00009241 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO	DZ	- - -	8,000	2,300	18,40
00009843 - Adesivo Selante de Poliuretano Cartucho 310ml	UN	- - -	4,000	17,000	68,00
00010369 - BARRA ROSQUEADA 516 X 1 METRO ROSCA WW 12 FIOS	UN	- - -	10,000	7,800	78,00
00010428 - ROÇADEIRA PROFISSIONAL A GASOLINA C POTÊNCIA MÍNIMA DE 1 7KW2 3CV	UN	- - -	2,000	3.280,000	6.560,00
00010527 - FITA CORRETIVA 4MM X 10M	UN	- - -	1,000	4,640	4,64
00011039 - FITA CREPE 18MM X 50 METROS	UN	- - -	11,000	1,000	11,00
00011277 - LIXA FERRO GRANA 80	FOL	- - -	10,000	2,750	27,50
00012388 - BANDEIRA DE MINAS GERAIS	UN	- - -	2,000	138,000	276,00
00012389 - BANDEIRA DE EXTREMA	UN	- - -	1,000	138,000	138,00
00012594 - ARRUELA LISA 14	UN	- - -	100,000	0,090	9,00
00012595 - ARRUELA LISA 516	UN	- - -	100,000	0,080	8,00
00012599 - LIXA FERRO N 150	FOL	- - -	10,000	2,812	28,12
00012600 - LIXA FERRO N 320	FOL	- - -	15,000	2,866	42,99
00012602 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 4 8 X 38MM	UN	- - -	100,000	0,200	20,00
00012603 - PARAFUSO AUTO BROCANTE CABEÇA FLANGEADA 4 2 X 16MM	UN	- - -	100,000	0,090	9,00
00012605 - PARAFUSO DE FENDA 14 X 1 12	UN	- - -	100,000	0,230	23,00
00012606 - PARAFUSO DE FENDA 14 X 1	UN	- - -	100,000	0,240	24,00
00012607 - PARAFUSO DE FENDA 14 X 2 12	UN	- - -	100,000	0,370	37,00
00012608 - PARAFUSO DE FENDA 14 X 2	UN	- - -	100,000	0,250	25,00
00012609 - PARAFUSO DE FENDA 14 X 3	UN	- - -	100,000	0,400	40,00
00012610 - PARAFUSO DE FENDA 14 X 4	UN	- - -	100,000	0,500	50,00
00012611 - PARAFUSO SEXTAVADO 516 X 3	UN	- - -	100,000	0,930	93,00
00012612 - PARAFUSO SEXTAVADO 516 X 4	UN	- - -	100,000	1,100	110,00
00012613 - PORCA 14	UN	- - -	100,000	0,090	9,00
00012614 - PORCA SEXTAVADA 516	UN	- - -	100,000	0,150	15,00
00013051 - TORTA DE MAMONA	sc	- - -	8,000	164,222	1.313,78
00013053 - FORMICIDA EM PÓ FOSFOROTIANATO	KLG	- - -	11,000	14,220	156,42
00013066 - CAPA DE CHUVA EM PVC COM FORRO EM POLIESTER MANGAS LONGAS COM CAPUZ	UN	- - -	15,000	16,055	240,83
00013067 - SERROTE DE PODA 12 DENTES	UN	- - -	2,000	20,740	41,48
00013157 - COADOR DE PANO EM FLANELA 100 ALGODÃO C DIÂMETRO DE 15CM X 21CM COMPRIMENTO	UN	- - -	20,000	4,862	97,24



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00013174 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM - BRANCO P 200FLS - PCT50 JOGOS	PCT	- - -	5,000	7,950	39,75
00013308 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLÃO PACOTE C 08 ROLOS DE 300 METROS	PCT	- - -	79,000	46,918	3.706,50
00013743 - AMACIANTE P ROUPAS - GALÃO DE 05 LITROS	GL	- - -	6,000	16,633	99,80
00014076 - PARAFUSO CROMADO COM BUCHA 10MM - FIXAÇÃO LAVATÓRIO E VASO SANITÁRIO	UN	- - -	30,000	3,200	96,00
00014313 - APAGADOR P QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA	UN	- - -	2,000	2,320	4,64
00014314 - DVD-R 4 7GB120MIN - 8 X - PINO C 50UNIDADES	PIN	- - -	1,000	32,900	32,90
00014340 - CORRETIVO LÍQUIDO EM CANETA DE 4ML	UN	- - -	3,000	2,513	7,54
00014364 - Visor pasta suspensa plastico cetiq branca - caixa c 50 unidades	CX	- - -	5,000	3,780	18,90
00015662 - AVENTAL DE SEGURANÇA EM RASPA INTEIRO DE 1 00 X 0 60CM	UN	- - -	1,000	12,000	12,00
00015664 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR	UN	- - -	13,000	3,500	45,50
00015664 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR	UN	- - -	2,000	2,450	4,90
00016174 - DESINFETANTE PERFUMADO CONC A 0 5 DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA A 50 - GALÃO DE 05 LITROS	GL	- - -	68,000	9,059	616,01
00021027 - ADUBO GRANULADO - FÓRMULA 20-05-20 - SACOS DE 50 KG	sc	- - -	1,000	371,000	371,00
00021446 - LUVA NITRILICA CPUNHO EM MALHA DORSO VENTILADO ESPESSURA 1 00MM	PAR	- - -	25,000	4,200	105,00
00021448 - RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 C VÁLVULA VAPORES ORGÂNICOS POEIRAS FUMOS E NÉVOAS	UN	- - -	60,000	0,973	58,40
00021467 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO FUMÊ	UN	- - -	3,000	3,500	10,50
00021467 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA DE POLICARBONATO FUMÊ	UN	- - -	24,000	2,450	58,80
00021698 - GONZO COM ABA 12	UN	- - -	6,000	6,750	40,50
00021699 - GONZO COM ABA 58	UN	- - -	6,000	6,750	40,50
00021700 - GONZO COM ABAS 34	UN	- - -	6,000	7,490	44,94
00021702 - GONZO COM CHUMBADOR 34	UN	- - -	10,000	12,450	124,50
00021703 - FERROLHO N 15	UN	- - -	5,000	25,000	125,00
00021704 - FERROLHO N 10	UN	- - -	10,000	5,900	59,00
00021705 - TRINCO CHATO 4	UN	- - -	15,000	8,596	128,94
00021706 - TRINCO CHATO 5	UN	- - -	6,000	11,252	67,51
00021708 - ROLDANA COM CAIXA 2	UN	- - -	6,000	44,000	264,00
00021711 - ROLDANA ABERTA 3 12	UN	- - -	10,000	52,950	529,50
00022065 - BARRA ROSCADA 38 COM 1 METRO DE COMPRIMENTO	UN	- - -	44,000	10,235	450,33
00023166 - ACRÍLICO PREMIUM LATA COM 18 LITROS	UN	- - -	9,000	219,223	1.973,01
00025144 - PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE 180GR - A4 - GLOSSY - CAIXA C 50 FLS	CX	- - -	3,000	14,400	43,20



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00026429 - BARRA ROSQUEADA 1 X 1 METRO ROSCA WW 12 FIOS	UN	- - -	10,000	47,385	473,85
00026430 - PARAFUSO FRANCÊS 14 X 2 12 C PORCA	UN	- - -	100,000	0,410	41,00
00026431 - PARAFUSO SEXTAVADO 516 X 1	UN	- - -	100,000	0,440	44,00
00026432 - PARAFUSO SEXTAVADO 516 X 1 12	UN	- - -	100,000	0,450	45,00
00026433 - PARAFUSO SEXTAVADO 516 X 2	UN	- - -	100,000	0,600	60,00
00026435 - PARAFUSO SEXTAVADO 38 X 1	UN	- - -	100,000	0,550	55,00
00026436 - PARAFUSO SEXTAVADO 38 X 1 12	UN	- - -	100,000	0,690	69,00
00026437 - PARAFUSO SEXTAVADO 38 X 2	UN	- - -	100,000	0,770	77,00
00026438 - PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 2	UN	- - -	100,000	1,380	138,00
00026439 - PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 1	UN	- - -	100,000	0,900	90,00
00026440 - PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 1 12	UN	- - -	100,000	1,280	128,00
00026442 - CHUMBADOR 12 X 4 12	UN	- - -	20,000	6,500	130,00
00026462 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 14 X 50	UN	- - -	100,000	0,350	35,00
00026463 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 516 X 50	UN	- - -	100,000	0,630	63,00
00026465 - ABRAÇADEIRA NYLON 100 X 2 5MM - PCT100	PCT	- - -	5,000	3,218	16,09
00028070 - REDE DE DESCANSO CASAL 100ALGODÃO CAPACIDADE ATÉ 180KG TAM 2650 X 1700MM	UN	- - -	8,000	401,183	3.209,46
00028476 - SOMBRITE 50	RL	- - -	2,000	685,000	1.370,00
00029657 - BOTA DE PVC CANO LONGO CANO 38CM COR PRETA FORRADA NUMERAÇÃO 33 AO 45	PAR	- - -	35,000	24,250	848,75
00029667 - PROTETOR FACIAL C CARNEIRA EM TELA DE NYLON 6	UN	- - -	9,000	59,000	531,00
00029849 - BOMBA MANUAL PARA ÁGUA ENGARRAFADA DE 10 OU 20 LITROS	UN	- - -	3,000	24,300	72,90
00032222 - ACENDEDOR MULTIUSO RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO	UN	- - -	1,000	18,200	18,20
00032978 - MOTOPODA POTENCIA MÍNIMA 1 4KW CILINDRADA MÍNIMA 36 0 CM SABRE MÍNIMO 30CM E EIXO TELESCÓPICO-5m	UN	- - -	2,000	3.939,000	7.878,00
00033390 - ARRUELA LISA 38	UN	- - -	100,000	0,230	23,00
00033822 - TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1 50 METROS	m	- - -	50,000	15,500	775,00
00035408 - Enrolador de mangueira de 30 metros	UN	- - -	1,000	172,250	172,25
00039778 - BONÉ TIPO ÁRABE	UN	- - -	16,000	4,660	74,56
00041079 - PAPEL SULFITE A3 420MM X 297MM BRANCO 90GRM - PACOTE C 500FLS	PCT	- - -	1,000	59,000	59,00
00041082 - BATERIA RECARREGAVEL Ni-mh 9V 200MAH - CARTELA C 01 UNIDADES	CAR	- - -	3,000	26,680	80,04
00047085 - PA COLETORA COM TAMPA	UN	- - -	12,000	33,166	397,99
00047089 - HASTE PMOP LÍQUIDO AMERICANA produzidas em polipropileno com cabos de alumínio	UN	- - -	8,000	49,900	399,20
00047094 - Dispenser Múltiplo Higiénico e Toalha na cor Branco para papéis de 2 ou 3 dobras ou rolos de até 300	UN	- - -	39,000	38,814	1.513,74
00047487 - TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO MEDINDO 0 84 x 0 40	m	- - -	3,000	360,000	1.080,00
00047527 - Pino macho 20A250V - 2P saída lateral padrão brasileiro	UN	- - -	10,000	4,400	44,00
00047529 - Pino junção fêmea prolongador 2P T -	UN	- - -	9,000	4,300	38,70



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
20A250V					
00047530 - Pino junção fêmea prolongador 2P T - 10A250V	UN	- - -	7,000	3,170	22,19
00048803 - Bandeira do Brasil em poliéster bordada ambos os lados 03 panos 1 93 x 1 35 metros	UN	- - -	2,000	255,060	510,12
00048804 - Bandeira de Minas Gerais em poliéster bordada ambos os lados 03 panos 1 93 x 1 35 metros	UN	- - -	1,000	255,060	255,06
00048805 - Bandeira de Extrema em poliéster bordada ambos os lados 03 panos 1 93 x 1 35 metros	UN	- - -	1,000	255,060	255,06
00050725 - ARAME FARPADO - CLASSE: 350 DIÂMETRO: 2 20mm CATEGORIA DE GALVANIZAÇÃO: A PESO: 28 5 KG - 400M	RL	- - -	5,000	631,556	3.157,78
00050729 - CORDA EM POLIPROPILENO - 12 MM X 50 METROS	RL	- - -	4,000	208,000	832,00
00051142 - PANO DE PRATO 100 ALGODÃO BRANCO EMBAINHADO TAMANHO APROX 45 X 70 CM	UN	- - -	14,000	5,984	83,78
00052530 - Tela de Projeção 1 80 x 1 80 Retrátil formato 1:1 quadrado Diagonal 97 polegadas	UN	- - -	1,000	709,000	709,00
00052604 - VERNIZ PARA MADEIRA POLISTEIN MOGNO GALÃO COM 3 6LITROS	UN	- - -	4,000	96,000	384,00
00052696 - Guardanapo 20 x 21 pacote c 100 unidades	PCT	- - -	220,000	2,567	564,85
00055569 - PARFUSO FRANCES 14 X 1 0 COM PORCA SEXTAVADA	UN	- - -	100,000	0,370	37,00
00055570 - PARAFUSO FRANCES 316 X 2 0 COM PORCA SEXTAVADA	UN	- - -	100,000	0,220	22,00
00055571 - ARRUELA LISA 316 ZINCADA	UN	- - -	100,000	0,070	7,00
00055784 - Vassoura de pelo animal natural com mínimo de 40 cm comprimento	UN	- - -	9,000	16,476	148,28
00055989 - TESOURÃO PARA PODA COM CABO DE MADEIRA	UN	- - -	2,000	60,000	120,00
00056003 - BOMBA PARA APLICAÇÃO DE FORMICIDA EM PÓ DE 1 KG	UN	- - -	6,000	49,455	296,73
00056757 - PÁ DE BICO Nº 5	UN	- - -	1,000	41,500	41,50
00057388 - OCULOS DE SEGURANÇA PARA SOLDADOR	UN	- - -	1,000	16,800	16,80
00057996 - KIT DE REPARO PARA VÁVULA DOCOL	UN	- - -	23,000	54,967	1.264,23
00058224 - MANTA TERMICA	m	- - -	1,000	130,000	130,00
00059369 - ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KG	PCT	- - -	15,000	20,407	306,11
00059372 - CAFE EM PO ESPECIAL PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	- - -	14,000	14,271	199,80
00059387 - MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE DE 500 GRAMAS	UN	- - -	27,000	6,890	186,03
00059605 - DISPLAY EXPOSITOR PORTA FOLDER A4 PANFLETO EM ACRÍLICO	UN	- - -	1,000	11,360	11,36
00062079 - CINTO SUSTENTAÇÃO SIMPLES	UN	- - -	2,000	52,800	105,60
00062281 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.50-8	UN	- - -	17,000	26,990	458,83
00064296 - LIXEIRA	UN	- - -	8,000	274,750	2.198,00
00064888 - LÂMPADA LED TUBULAR 19WATTS T8	UN	- - -	5,000	12,000	60,00
00065041 - MOURÃO DE MADEIRA TRATADA	UN	- - -	620,000	18,742	11.620,30
00065059 - TELA ODORIZADORA PARA MICTORIO	UN	- - -	20,000	4,471	89,43
00065582 - GLIFOSATO	LIT	- - -	23,000	155,000	3.565,00
00066148 - CHAVE PARA DOBRAR FERRO 3/8"	UN	- - -	1,000	13,600	13,60



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00066369 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCA 20 X 21CM COM 02 DOBRAS 100% FIBRAS CELULÓSICAS COM 1000 FOLHAS	PCT	- - -	279,000	9,990	2.787,21
00066518 - REPETIDOR DE SINAL WIRELESS 300Mbps EXTENSOR DE ALCANCE COM 2 ANTENAS INTERNAS	UN	- - -	1,000	154,000	154,00
00066642 - PANO MULTIUSO PICOTADO BRANCO	RL	- - -	2,000	110,000	220,00
00066699 - RÁDIO COMUNICADOR	UN	- - -	2,000	485,000	970,00
00066791 - CABO PP 3 X 2,5 MM	RL	- - -	1,000	636,000	636,00
00067179 - BANDEIRA DO BRASIL EM VELUDO	UN	- - -	1,000	307,300	307,30
00067180 - BANDEIRA DE MINAS GERAIS EM VELUDO	UN	- - -	1,000	307,300	307,30
00067181 - BANDEIRA DE EXTREMA EM VELUDO	UN	- - -	1,000	307,300	307,30
00067495 - MICROCOMPUTADOR MONTADO HD 1TB MEMÓRIA 8GB COM MONITOR TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, ESTABILIZADOR E	UN	- - -	1,000	3.008,000	3.008,00
00067607 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	UN	- - -	114,000	1,591	181,40
00067954 - SUPORTE PARA FITA ADESIVO PEQUENO	UN	- - -	3,000	40,000	120,00
00068707 - FACA DE PÃO	UN	- - -	3,000	9,300	27,90
00068745 - CONJUNTO DE 5 POTES	UN	- - -	2,000	51,240	102,48
00069272 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6	CX	- - -	23,000	4,600	105,80
00069674 - CANETA MARCA TEXTO TINTA EM GEL CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	- - -	2,000	20,590	41,18
00070755 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	- - -	23,000	6,903	158,78
00070759 - KIT UNIVERSAL DE REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO ASTRA	UN	- - -	3,000	96,600	289,80
00070762 - VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO - HYDRA MAX	UN	- - -	9,000	192,088	1.728,79
00070790 - COLHER DESCARTAVEL EM PS REFEIÇÃO CRISTAL	PCT	- - -	13,000	3,105	40,36
00070792 - GARFO DESCARTAVEL EM PS REFEIÇÃO CRISTAL	PCT	- - -	55,000	3,150	173,25
00070793 - FACA DESCARTAVEL EM PS REFEIÇÃO CRISTAL	PCT	- - -	49,000	3,260	159,74
00070807 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML	PCT	- - -	218,000	3,890	847,98
00070808 - HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO DE 5 A 7 SINÔNIMO CLORO	GL	- - -	46,000	12,260	563,98
00071548 - TUBO CORRUGADO KANADREN 3" ROLO COM 50 M	RL	- - -	1,000	360,000	360,00
00071647 - CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/2"	UN	- - -	1,000	14,000	14,00
00071648 - CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/4"	UN	- - -	1,000	6,750	6,75
00072569 - FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇADEIRA	BOB	- - -	2,000	195,000	390,00
00072657 - LONA PLÁSTICA PRETA 4,0 X 100 M	RL	- - -	2,000	525,000	1.050,00
00072658 - LONA PLÁSTICA AMARELA 4,0 X 100 M	RL	- - -	2,000	669,000	1.338,00
00072659 - PORCA SEXTAVADA 5/8	UN	- - -	100,000	0,840	84,00
00072662 - ROLDANA COM CAIXA 2.1/2	UN	- - -	10,000	27,990	279,90
00072672 - PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 1/8 X 5/8	UN	- - -	100,000	0,100	10,00
00072960 - MOTOSERRA 2,6 kW	UN	- - -	1,000	2.630,000	2.630,00
00073040 - FILME DE PALETIZAÇÃO STRETCH 50 CM ROLO COM 200M	RL	- - -	8,000	87,091	696,73



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00073055 - MONITOR - TELA: - TAMANHO: 23,6" - TIPO DE TELA: LED TN (FULL HD)	UN	- - -	2,000	1.250,000	2.500,00
00073102 - CANTONEIRA ABAS IGUAIS 3/4" X 1/8"	BRR	- - -	5,000	85,600	428,00
00073106 - ELETRODOS 2,5 MM	LAT	- - -	2,000	510,000	1.020,00
00073107 - ELETRODOS 3,25 MM	LAT	- - -	3,000	445,000	1.335,00
00073123 - METALON QUADRADO 50 MM X 50 MM	UN	- - -	11,000	129,750	1.427,25
00073130 - PREGO COM CABEÇA 19 X 36	KG	- - -	20,000	12,350	247,00
00073131 - PREGO COM CABEÇA 20 X 42	KG	- - -	13,000	12,260	159,38
00073132 - PREGO COM CABEÇA 26 X 78	KG	- - -	5,000	20,000	100,00
00073134 - PREGO COM CABEÇA 17 X 21	KG	- - -	7,000	12,230	85,61
00073135 - PREGO COM CABEÇA 18 X 27	KG	- - -	7,000	11,980	83,86
00073136 - PREGO COM CABEÇA 20 X 48	KG	- - -	11,000	11,860	130,46
00073137 - PREGO COM CABEÇA 25 X 72	KG	- - -	13,000	16,250	211,25
00073138 - PREGO COM 2 CABEÇAS 18 X 27	KLG	- - -	7,000	14,580	102,06
00073139 - PREGO GALVANIZADO TELHEIRO 18 X 36	KG	- - -	5,000	18,830	94,15
00073163 - ARAME GALVANIZADO BWG Nº 18	KG	- - -	4,000	19,330	77,32
00073164 - ARAME RECOZIDO BWG Nº 12	KG	- - -	9,000	10,540	94,86
00073166 - ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG Nº 12	KG	- - -	3,000	10,580	31,74
00074813 - BATERIA 9V	UN	- - -	20,000	37,460	749,20
00074831 - CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA COLUNA	UN	- - -	2,000	31,900	63,80
00074833 - LUVA LATEX CANO LONGO TAM PMGEG	PAR	- - -	34,000	4,740	161,16
00074920 - MONITOR 27 POLEGADAS TIPO LED - FULL HD E TELA CURVA	UN	- - -	3,000	1.617,000	4.851,00
00074944 - FOLDER DO DESTINO DE AVENTURA	FOL	- - -	3.600,000	0,270	972,00
00074946 - LIXA DE FERRO Nº60	UN	- - -	15,000	18,000	270,00
00074953 - PONTO DE ÔNIBUS DE SERRALHERIA ARTÍSTICA E MADEIRA PLÁSTICA	UN	- - -	5,000	44.164,000	220.820,00
00074954 - PONTO DE TÁXI DE SERRALHERIA ARTÍSTICA E MADEIRA PLÁSTICA	UN	- - -	1,148	114.699,973	131.700,00
00075047 - LÂMPADA LED BULBO 9W BASE E27	UN	- - -	34,000	3,811	129,56
00075048 - LÂMPADA LED BULBO 15W BASE E27	UN	- - -	46,000	6,515	299,71
00075056 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR C 2 TECLAS COM 1 TOMADA UNIVERSAL	UN	- - -	2,000	15,175	30,35
00075057 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES C ESPELHO	UN	- - -	4,000	3,480	13,92
00075060 - SISTEMA X - COTOVELO 90° SIMPLES	UN	- - -	10,000	13,000	130,00
00075117 - SOPRADOR COSTAL 65,6CC	UN	- - -	3,000	3.420,000	10.260,00
00075123 - SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE 20 LITROS O8 DE ESPESSURA REFORÇADO PACOTE COM 5 KG	PCT	- - -	18,000	42,200	759,60
00075126 - SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS 12 DE ESPESSURA BOCA LARGA REFORÇADO PACOTE COM 5 KILOS	PCT	- - -	37,000	54,406	2.013,01
00075128 - SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE COM 5 KG	PCT	- - -	28,000	53,067	1.485,87
00075170 - SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO TAMANHO 90 X 120 COM 14 MICRAS	PCT	- - -	10,000	56,027	560,27
00075223 - COLA BASTÃO NÃO TÓXICA MÍNIMO DE 10G -PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	- - -	1,000	61,560	61,56



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00075224 - COLA LIQUIDA BRANCA NÃO TÓXICA 35G - CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	- - -	1,000	19,100	19,10
00075230 - CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GR	CX	- - -	4,000	5,470	21,88
00075238 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1.6MM CRISTAL CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	- - -	13,000	40,000	520,00
00075333 - MASSA PLÁSTICA	UN	- - -	4,000	10,500	42,00
00075335 - BROXA REDONDA CERDAS DE FIBRA DE CÔCO	UN	- - -	2,000	27,765	55,53
00075340 - SELANTE DE PU 400 G - CINZA	BIS	- - -	3,000	18,900	56,70
00075341 - BLOCO DE ESPUMA	UN	- - -	12,000	6,100	73,20
00075391 - LUVA DE ARAMIDA	PAR	- - -	10,000	18,000	180,00
00075403 - BLOQUEADOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS BSNAGA MÍNIMA DE 120GR	BIS	- - -	4,000	23,878	95,51
00075415 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	- - -	50,000	2,160	108,00
00075436 - SABONETEIRA EM PLÁSTICO ABS COM RESERVATÓRIO e capacidade de 900ml fabricada	UN	- - -	4,000	20,990	83,96
00075578 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA BICA BAIXA - CROMADA	UN	- - -	11,000	39,738	437,12
00075689 - CUBA DE SOBREPOR	UND	- - -	16,000	257,500	4.120,00
00075714 - MOUSE PAD ERGONÔMICO EM PVC APOIO DE PUNHO EM GEL PERSONALIZADO	UN	- - -	5,000	45,000	225,00
00078092 - CHAVE INGLESA 12"	UN	- - -	1,000	38,900	38,90
00078189 - ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO (30CM)	UN	- - -	2,000	37,800	75,60
00078204 - COLETE TIPO SAFARI	UN	- - -	1,000	63,500	63,50
00078206 - PAZINHA LARGA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA	UN	- - -	9,000	14,000	126,00
00078208 - ASPERSOR DE IMPULSO SETORIAL PARA ENGATE RÁPIDO	UN	- - -	2,000	60,000	120,00
00078342 - CAMISETA BABY LOOK - GOLA "V"	UN	- - -	3,000	30,000	90,00
00078346 - CAMISETA GOLA CARECA MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS - SECRETARIA DE TURISMO	UN	- - -	25,000	35,000	875,00
00078347 - CHAPEU TIPO SAFARI	UN	- - -	10,000	44,000	440,00
00078348 - CALÇA EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA - SECRETARIA DE TURISMO	UN	- - -	50,000	47,786	2.389,30
00078360 - CALÇA BERMUDA TIPO SAFARI - FEMININA - COM FAIXA REFLETIVA	UN	- - -	2,000	64,500	129,00
00078361 - CALÇA BERMUDA TIPO SAFARI - MASCULINA - COM FAIXA REFLETIVA	UN	- - -	11,000	63,000	693,00
00078774 - ESPONJA DE FIBRA 102X260 USO GERAL	PÇ	- - -	18,000	1,000	18,00
00079017 - LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: G	CX	- - -	1,000	56,250	56,25
00079299 - BARRACA III	UN	- - -	20,000	1.527,000	30.540,00
00079301 - EXPOSITORES MODULARES	UN	- - -	11,000	1.445,000	15.895,00
00079302 - KIT MESAS E CADEIRA DESMONTÁVEIS COM OMBRELONE	UN	- - -	10,000	3.400,000	34.000,00
00079452 - PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS 4,8 X 50MM	UN	- - -	150,000	0,160	24,00
00079453 - PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS 4,0 X 30MM	UN	- - -	150,000	0,090	13,50
00079454 - PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS 5,0 X 60MM	UN	- - -	150,000	0,150	22,50



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00079455 - PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS 4,0 X 40MM	UN	- - -	150,000	0,090	13,50
00079456 - PARAFUSO SEXTAVADO DRILL AUTOBROCANTE 1/2" X 1.1/2"	UN	- - -	100,000	0,390	39,00
00079457 - PARAFUSO SEXTAVADO DRILL AUTOBROCANTE 1/2" X 1"	UN	- - -	100,000	0,320	32,00
00079458 - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2" X 3/4"	UN	- - -	8,000	1,100	8,80
00080259 - SUBSTRATO I	m³	- - -	30,000	60,667	1.820,00
00080261 - SEPARADOR DE CANTEIRO	RL	- - -	7,000	137,223	960,56
00080986 - BANCO I	UN	- - -	2,000	2.769,000	5.538,00
00080994 - POSTE SIMPLES	UN	- - -	61,000	3.495,260	213.210,86
00080995 - POSTE TRIPLO	UN	- - -	4,000	4.772,570	19.090,28
00081003 - PLAFON	UN	- - -	2,000	4,660	9,32
00081375 - REFLETOR DE LED 10W	UN	- - -	2,000	19,500	39,00
00081396 - Caderno brochura com pauta 60 folhas 200 x 275mm capa flexível	UN	- - -	2,000	4,000	8,00
00081397 - CADERNO BROCHURA COM PAUTA COM 48 FOLHAS TAMANHO 1/4 CAPA FLEXÍVEL	UN	- - -	7,000	1,450	10,15
00081405 - FITA DUPLA FACE 19 MM X 30M	UN	- - -	20,000	5,600	112,00
00081451 - ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN 3P 2P+T 10A 250V	UN	- - -	3,000	4,410	13,23
00081518 - INSETICIDA LÍQUIDO À BASE DE FIPRONIL - 500ML	UND	- - -	10,000	28,000	280,00
00081520 - ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	- - -	165,000	0,523	86,27
00081521 - PÁ PLÁSTICA ROBUSTA COM CABO LONGO	UN	- - -	3,000	6,300	18,90
00081522 - VASSOURA DE NYLON	UN	- - -	29,000	11,628	337,22
00081591 - PROTETOR FACIAL COM VISEIRA FLEXÍVEL	UN	- - -	8,000	20,000	160,00
00081867 - ADOCANTE DIETÉTICO EM PÓ EM SACHÊ	CX	- - -	1,000	62,000	62,00
00081868 - CHÁ MATE CAIXA COM 250g	CX	- - -	1,000	7,290	7,29
00081869 - CHÁ DE CAMOMILA	PCT	- - -	2,000	7,000	14,00
00081870 - CHÁ DE ERVA DOCE	PCT	- - -	2,000	8,500	17,00
00081941 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 50 MM PRETO	UN	- - -	13,000	3,400	44,20
00081951 - TUBO LIGAÇÃO VASO PLÁSTICO SANFONADO COM ANEL CROMAD	UN	- - -	8,000	13,400	107,20
00081956 - PLUG ROSCÁVEL PVC BRANCO 3/4	UN	- - -	15,000	0,420	6,30
00081961 - ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 3/4 POL INTERNA COM ROSCA MACHO	UN	- - -	15,000	1,550	23,25
00081985 - PLUG ROSCÁVEL PVC BRANCO 01"	UN	- - -	15,000	1,110	16,65
00081986 - PLUG ROSCÁVEL PVC BRANCO 1 ¼"	UN	- - -	5,000	2,210	11,05
00081987 - ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE ½ POL INTERNA COM ROSCA MACHO	UN	- - -	20,000	0,990	19,80
00081990 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 100 MM PRETO	UN	- - -	10,000	3,242	32,42
00081991 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 150 MM PRETO	UN	- - -	10,000	7,800	78,00
00082032 - BOTIJÃO TÉRMICO 9 LITROS COM TORNEIRA	UN	- - -	5,000	98,000	490,00
00082051 - SUPORTE DE ALUMÍNIO PARA COADOR DE PANO	UN	- - -	1,000	74,300	74,30



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00082083 - KIT ESGUICHO ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2 COM 4 PEÇAS	PCT	- - -	11,000	18,900	207,90
00082116 - MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COM TECNOLOGIA DE PONTA E QUALIDADE SUPERIOR	UN	- - -	2,000	4.100,000	8.200,00
00082184 - HERBICIDA SELETIVO	FR	- - -	17,000	71,718	1.219,20
00082758 - CONJUNTO DE PVC COM CAPUZ IMPERMEÁVEL	UN	- - -	3,000	65,000	195,00
00082949 - HERBICIDA SELETIVO DE AÇÃO SISTÊMICA	LIT	- - -	10,000	384,000	3.840,00
00082970 - BOMBA CENTRÍFUGA PARA BICA	UND	- - -	1,000	1.000,000	1.000,00
00084184 - COLETE TIPO SAFARI - SEM FAIXA REFLETIVA	UN	- - -	1,000	65,000	65,00
00084186 - JAQUETA DE NYLON - COM FAIXA REFLETIVA	UN	- - -	9,000	144,000	1.296,00
00084187 - JALECO DE BRIM	PÇ	- - -	248,000	60,900	15.103,20
00084867 - CALÇADO OCUPACIONAL PARA COZINHA BRANCO	UN	- - -	3,000	73,700	221,10
00084869 - CHAPÉU EM PALHA ABA LARGA 50CM APROXIMADO	UN	- - -	1,000	23,000	23,00
00084876 - CALÇADO DE SEGURANÇA(PARA TODO OPERACIONAL) TIPO BOTINA - BIQUEIRA DE COMPOSITE	PAR	- - -	7,000	1,000	7,00
00085743 - CALCÁRIO	sc	- - -	6,000	49,000	294,00
00085744 - ADUBO ORGANO MINERAL	KLG	- - -	3,000	50,000	150,00
00085785 - WEBCAM COM TRIPÉ	UN	- - -	3,000	442,500	1.327,50
00085797 - OLEO TRANSMISSÃO	UN	- - -	1,000	47,520	47,52
00086304 - FIO DE NYLON STIHL 3MM QUADRADO	UN	- - -	2,000	345,480	690,96
00087114 - ÓLEO MINERAL AGRÍCOLA	LIT	- - -	2,000	22,850	45,70
00087151 - CESTO RETANGULAR PARA LIXO COM PEDAL - CAP. 60 L	UN	- - -	4,000	114,970	459,88
00087186 - CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO BALACLAVA	UN	- - -	10,000	99,900	999,00
00087441 - SUPORTE PARA PLACAS DE MENÇÕES HONROSAS	UN	- - -	10,000	4.470,000	44.700,00
00087454 - BANCO COM ESTRUTURA EM FERRO FORJADO E DETALHES EM SERRALHERIA ARTÍSTICA	UN	- - -	62,000	2.769,000	171.678,00
00087455 - LIXEIRA SIMPLES COM ESTRUTURA EM FERRO FORJADO POR RIPAS DE MADEIRA ECOLÓGICA	UN	- - -	42,000	2.345,000	98.490,00
00087456 - ARANDELA DECORATIVA COM LUMINÁRIA E BULBO ROSCA	UN	- - -	16,000	574,000	9.184,00
00088434 - NOTEBOOK INTEL CORE I5 10 GERAÇÃO 8 GB DE RAM SSD256GB	UN	- - -	1,000	3.985,000	3.985,00
00088435 - SMARTPHONE ANDROID 11 PROCESSADOR OCTA CORE MEMORIA RAM 4GB E 128GB ARMAZENAMENTO	UN	- - -	1,000	1.746,000	1.746,00
00088674 - TRIPÉ PROFISSIONAL PARA CAMERA	UN	- - -	1,000	798,000	798,00
00089088 - COMPUTADOR DESKTOP 10ª 11ª GERAÇÃO	UN	- - -	2,000	4.180,000	8.360,00
00089670 - BANCO PRAÇAS	UN	- - -	62,000	1.234,000	76.508,00
00089671 - LIXEIRA PRAÇAS	PÇ	- - -	81,000	725,000	58.725,00
00089672 - GUARDA-CORPO E CORRIMÃO	m	- - -	40,000	635,000	25.400,00
00089674 - BITUQUEIRA EM AÇO INOX	UN	- - -	22,000	605,000	13.310,00
00090745 - BARRACA I (GASTRONOMIA)	UN	- - -	4,000	5.000,000	20.000,00
00090746 - BARRACAS II (CREARTE E PRODUÇÃO	UN	- - -	8,000	2.750,000	22.000,00



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
ASSOCIADA)					
00090747 - BARRACA III (FEIRA DO PRODUTOR RURAL)	UN	- - -	11,000	2.900,000	31.900,00
00090749 - EXPOSITOR HORTIFRUTI C/ 4 CAIXAS E SUPORTE PARA SACOLA	UN	- - -	5,000	1.520,000	7.600,00
00090750 - ESTANTE PARA PLANTAS FLOREIRA, JARDIM VERTICAL COM SUPORTE	UN	- - -	10,000	820,000	8.200,00
00090751 - CADEIRA GRANDE DOBRÁVEL	CJ	- - -	13,000	450,000	5.850,00
00090753 - QUADRO MAGNÉTICO COM ÍMAS	UN	- - -	13,000	250,000	3.250,00
00090754 - LOUSA NO CAVALETE	UN	- - -	17,000	240,000	4.080,00
00090755 - TELA EXPOSITORA DE ARTESANATO	UN	- - -	4,000	200,000	800,00
00091191 - Argamassa Cimentcola Flexível AC3 para uso Interno e Externo 20kg	sc	- - -	4,000	33,000	132,00
00091321 - BOTIJÃO TERMICO 12 LITROS COM TORNEIRA	UN	- - -	3,000	109,200	327,60
00091339 - FORMA CONICA COM TUBO	UN	- - -	1,000	25,150	25,15
00091580 - AVENTAL DE FRENTE	UN	- - -	48,000	100,450	4.821,60
00091581 - BONÊ MODELO BASEBOL	UN	- - -	50,000	58,520	2.926,00
00091723 - BOTIJÃO TÉRMICO INOX 9,5 LITROS PROFISSIONAL	UN	- - -	2,000	320,000	640,00
00091929 - LAMPADA LED EFEITO FOGO TOCHA	UN	- - -	27,000	40,000	1.080,00
00091934 - LAMPADA PISO FLAT COM LED 4 W 2700K	UN	- - -	2,000	139,980	279,96
00091938 - VARAL DE LUZES 100 MTS - NA COR PRETA	UN	- - -	2,000	636,300	1.272,60
00091995 - TOMADAS PARA TELEFONE COM CAIXA DE SOBREPOR	UN	- - -	1,000	7,800	7,80
00092001 - Contator Jng Jx2-09 12a 24v / 110v / 220v / 380v	UN	- - -	1,000	57,190	57,19
00093399 - SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS	PCT	- - -	69,000	47,346	3.266,87
00093421 - LEITE INTEGRAL	LIT	- - -	158,000	4,996	789,40
00093614 - SUBSTRATO I - COMPOSTO VEGETAL DE 65%	m³	- - -	40,000	230,000	9.200,00
00093672 - GRAMPEADOR COMPACT METALIC - CAPACIDADE PARA 25 FLS	UN	- - -	1,000	36,900	36,90
00094017 - COTOVELO 3/4	UN	- - -	12,000	1,480	17,76
00094018 - UNIÃO 3/4	UN	- - -	24,000	6,800	163,20
00094019 - UNIÃO 1'	UN	- - -	10,000	7,200	72,00
00094020 - COTOVELO 1'	UN	- - -	5,000	3,650	18,25
00094021 - LUVA 3/4	UN	- - -	5,000	1,180	5,90
00094022 - LUVA 1'	UN	- - -	15,000	3,450	51,75
00094023 - TE 3/4	UN	- - -	31,000	5,620	174,22
00094024 - TE 1'	UN	- - -	29,000	7,390	214,31
00094028 - REDUTOR 1-3/4	UN	- - -	8,000	1,970	15,76
00094030 - LUVA REDUTORA 3/4 - 1'	UN	- - -	9,000	5,420	48,78
00094034 - LIXA DE FERRO Nº80	UN	- - -	9,000	3,750	33,75
00094106 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM INOX	UN	- - -	5,000	5,130	25,65
00094486 - BANCO EM SERRALHERIA ARTÍSTICA	UN	- - -	36,000	2.500,000	90.000,00
00094487 - LIXEIRA EM ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA SUCUPIRA	UN	- - -	9,000	2.750,000	24.750,00
00094488 - POSTE REPUBLICANO COM 01 GLOBO	UN	- - -	28,000	3.179,000	89.012,00



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00094489 - POSTE REPUBLICANO COM 02 GLOBOS	UN	- - -	8,000	6.350,000	50.800,00
00094490 - POSTE REPUBLICANO COM 03 GLOBOS	UN	- - -	6,000	7.450,000	44.700,00
00094575 - Toalha de mesa retangular 6 pessoas, medidas 1.40 m x 2.00 m	UN	- - -	3,000	44,900	134,70
00094576 - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	UN	- - -	1,000	70,000	70,00
00094591 - BOTINA TIPO B	UN	- - -	33,000	62,750	2.070,75
00094611 - CAPACETE FLORESTAL COM PROTETOR AUDITIVO	UN	- - -	3,000	1,000	3,00
00094913 - PULVERIZADOR/ATOMIZADOR DE MOCHILA	UN	- - -	1,000	2.400,000	2.400,00
00095093 - MADERITE PLASTIFICADO PRETO 1,10 X 2,20 - 14mm	UN	- - -	3,000	91,950	275,85
00095447 - POSTE DE EUCALIPTO TRATADO 18 A 22CM	PÇ	- - -	6,000	319,000	1.914,00
00095464 - RAÇÃO PARA CRESCIMENTO E ENGORDA DE PEIXES TROPICAIS ADULTOS	UN	- - -	3,000	110,000	330,00
00095465 - RAÇÃO PARA CRESCIMENTO E ENGORDA DE PEIXES TROPICAIS EM CRESCIMENTO	UN	- - -	3,000	135,000	405,00
00095743 - COMPUTADOR PROFISSIONAL	UN	- - -	2,000	4.450,000	8.900,00
00095845 - SHAMPOO NEUTRO DE NEVE PARA MÁQUINA	UN	- - -	18,000	53,950	971,10
00096092 - PACOTE DE SULFITE	UN	- - -	56,000	1,000	56,00
00097167 - ARMÁRIO DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	4.513,000	4.513,00
00097168 - ARMÁRIO DE PEROBA ROSA DE (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	8.342,000	8.342,00
00097169 - PAINEL DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	7.111,000	7.111,00
00097170 - NICHOS DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	11.808,000	11.808,00
00097171 - APARADOR RÚSTICO DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	4.767,000	4.767,00
00097173 - QUADRO DE DORMENTES (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	9.164,000	9.164,00
00097174 - APARADOR RÚSTICO DE PEROBA ROSA DE (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	2,000	1.553,000	3.106,00
00097175 - MÓVEL DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	2.980,000	2.980,00
00097176 - NICHOS DE PEROBA ROSA DE (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	2,000	1.407,000	2.814,00
00097177 - PRATELEIRA DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	2.263,000	2.263,00
00097178 - BALCÃO DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	7.693,000	7.693,00
00097179 - NICHOS DE PEROBA ROSA (DE DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	3,000	2.139,000	6.417,00
00097180 - NICHOS DE PEROBA ROSA (DE DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	3,000	2.001,000	6.003,00
00097181 - NICHOS PEQUENO DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	1.835,000	1.835,00
00097182 - PAINEL DE PEROBA ROSA RÚSTICO (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	15.255,000	15.255,00
00097183 - PRATELEIRA DE ESCADA RÚSTICA DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	5.640,000	5.640,00
00097184 - PAINEL RÚSTICO DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	6.078,000	6.078,00
00097185 - PAINEL VERTICAL DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	6.582,000	6.582,00
00097186 - NICHOS PARA VITRINE DE PEROBA ROSA (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	16.822,000	16.822,00
00097187 - ARMÁRIO RÚSTICO (DEMOLIÇÃO)	UN	- - -	1,000	6.398,720	6.398,72



Prefeitura Municipal de Extrema
Governo do Estado de MINAS GERAIS

INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO



15.550,148

-1.957.596,90